

# 事業活動収支計算書

令和6年 4月 1日から

令和7年 3月31日まで

学校法人 創志学園

(単位 円)

| 教育活動収支        | 事業活動収入の部 | 科 目               | 予 算               | 決 算               | 差 異            |
|---------------|----------|-------------------|-------------------|-------------------|----------------|
|               |          | 学生生徒等納付金          | 14,694,588,000    | 14,788,171,121    | △ 93,583,121   |
|               |          | 手数料               | 172,230,000       | 187,394,447       | △ 15,164,447   |
|               |          | 寄付金               | 12,581,000        | 14,764,931        | △ 2,183,931    |
|               |          | 経常費等補助金           | 1,722,139,200     | 1,622,915,027     | 99,224,173     |
|               |          | 付随事業収入            | 1,538,987,000     | 1,560,827,476     | △ 21,840,476   |
|               |          | 雑収入               | 45,037,000        | 60,081,465        | △ 15,044,465   |
|               |          | 教育活動収入計           | ( 18,185,562,200) | ( 18,234,154,467) | (△ 48,592,267) |
|               | 事業活動支出の部 | 科 目               | 予 算               | 決 算               | 差 異            |
|               |          | 人件費               | 6,398,520,600     | 6,381,290,523     | 17,230,077     |
| 教育研究経費        |          | 7,151,872,130     | 7,094,276,897     | 57,595,233        |                |
| 管理経費          |          | 3,016,160,859     | 2,972,510,732     | 43,650,127        |                |
| 徴収不能額等        |          | ( 0)              | ( 0)              | ( 0)              |                |
| 教育活動支出計       |          | ( 16,566,553,589) | ( 16,448,078,152) | ( 118,475,437)    |                |
| 教育活動収支差額      |          | ( 1,619,008,611)  | ( 1,786,076,315)  | (△ 167,067,704)   |                |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部 | 科 目               | 予 算               | 決 算               | 差 異            |
|               |          | 受取利息・配当金          | 41,574,000        | 70,135,573        | △ 28,561,573   |
|               |          | その他の教育活動外収入       | ( 0)              | ( 0)              | ( 0)           |
|               |          |                   |                   |                   |                |
|               |          | 教育活動外収入計          | ( 41,574,000)     | ( 70,135,573)     | (△ 28,561,573) |
|               | 事業活動支出の部 | 科 目               | 予 算               | 決 算               | 差 異            |
|               |          | 借入金等利息            | 45,437,000        | 114,574,804       | △ 69,137,804   |
|               |          | その他の教育活動外支出       | ( 0)              | ( 0)              | ( 0)           |
|               |          |                   |                   |                   |                |
|               |          | 教育活動外支出計          | ( 45,437,000)     | ( 114,574,804)    | (△ 69,137,804) |
| 教育活動外収支差額     |          | (△ 3,863,000)     | (△ 44,439,231)    | ( 40,576,231)     |                |
| 経常収支差額        |          | ( 1,615,145,611)  | ( 1,741,637,084)  | (△ 126,491,473)   |                |
| 特別収支          | 事業活動収入の部 | 科 目               | 予 算               | 決 算               | 差 異            |
|               |          | 資産売却差額            | 15,000            | 114,999           | △ 99,999       |
|               |          | その他の特別収入          | ( 105,914,000)    | ( 147,439,816)    | (△ 41,525,816) |
|               |          |                   |                   |                   |                |
|               |          | 特別収入計             | ( 105,929,000)    | ( 147,554,815)    | (△ 41,625,815) |
|               | 事業活動支出の部 | 科 目               | 予 算               | 決 算               | 差 異            |
|               |          | 資産 処分 差額          | 18,367,716        | 22,038,049        | △ 3,670,333    |
|               |          | その他の特別支出          | ( 0)              | ( 0)              | ( 0)           |
|               |          |                   |                   |                   |                |
|               |          | 特別支出計             | ( 18,367,716)     | ( 22,038,049)     | (△ 3,670,333)  |
| 特別収支差額        |          | ( 87,561,284)     | ( 125,516,766)    | (△ 37,955,482)    |                |
| 〔予 備 費〕       |          | ( 0)              |                   | 0                 |                |
| 基本金組入前当年度収支差額 |          | 1,702,706,895     | 1,867,153,850     | △ 164,446,955     |                |
| 基本金組入額合計      |          | △ 3,028,939,178   | △ 3,743,858,442   | 714,919,264       |                |
| 当年度収支差額       |          | △ 1,326,232,283   | △ 1,876,704,592   | 550,472,309       |                |
| 前年度繰越収支差額     |          | △ 6,596,642,380   | △ 6,596,642,380   | 0                 |                |
| 基本金取崩額        |          | 0                 | 9,981             | △ 9,981           |                |
| 翌年度繰越収支差額     |          | △ 7,922,874,663   | △ 8,473,336,991   | 550,462,328       |                |
| (参考)          |          |                   |                   |                   |                |
| 事業活動収入計       |          | 18,333,065,200    | 18,451,844,855    | △ 118,779,655     |                |
| 事業活動支出計       |          | 16,630,358,305    | 16,584,691,005    | 45,667,300        |                |